
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33373  61Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2017

modifi cação no CAPÍTULO III pertinente a administração da 
Sociedade; c) Outros assuntos conexos e correlatos de interesse 
da Sociedade. Xinguara (PA), 09 de maio de 2017. Alexandre 
Afonso Bradley Alves. Diretor Presidente.

Protocolo: 177544

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
Extratos de contratos

Pregão Presencial nº 9/2017-007
Objeto: aquisição de material técnico para uso ambulatorial 
e hospitalar, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Muaná. Vigência: 30/03/2017 até 29/12/2017. Data 
da assinatura: 30/03/2017. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contrato nº 20170040. Contratada: C.J.A. Parente, Cnpj: 
83.646.307/0001-91, valor R$ 247.365,64 (duzentos e quarenta 
e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos). Contrato 20170041. Contratada: M.M.Lobato comércio 
e representações Ltda, Cnpj: 05.109.384/0001-071, valor R$ 
22.048,50 (vinte e dois mil, quarenta e oito reais e cinquenta 
centavos). Contrato 20170042. Contratada: Farmaceutica 
distribuidora Ltda - Me, Cnpj 10.468.162/0001-02, valor R$ 
59.826,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais). 
Contrato 20170043. Contratada: Disumed Suprimentos Medicos 
Ltda - Me, Cnpj: 06.229.796/0001-35, valor R$ 357.571,30 
(trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e um 
reais e trinta centavos). Contrato 20170044. Contratada: Mota 
& Ribeiro de Melo Ltda - Epp, Cnpj: 05.821.396/0001-51, valor 
R$ 87.098,34 (oitenta e sete mil, noventa e oito reais e trinta 
e quatro centavos). Contrato 20170045. Contratada: Equinocio 
Hospitalar Ltda, Cnpj: 07.329.169/0003-09, valor R$ 71.760,00 
(setenta e um mil, setecentos e sessenta reais).

Protocolo: 177548

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-cc-288.515.777-geovani fernandes de freitas-
banco bradesco s.a.-r$54400,07-cc-003.680.150-andrio antony 
dias-banco bradesco s.a.-r$34075,08-dm-0542030103-arnaldo 
junior ramos fonseca 02027280219-rainha laboratorionutraceutico 
ltda-r$1670,86-dm-013964-odenildomelo lima-brasil rent a car 
ltda-r$93,63-dm-013519-taina ramos damasceno-brasil rent a 
car ltda-r$93,63-dm-448718255-t v rego minimercado me-
banco safra s a/magalhaes com e dist de alim l-r$288,82-dm-
045212-angela cardoso da silva-d h l comercio e servicos ltda 
me-r$264,00-dm-0000490012-maria do livramento m soeiro-e 
& n distrib de loucas ltda-r$449,83-ds-5443 m-jacob hosana 
santos maciel-lut int ativos g judicial ltda-r$410,00-dm-
0300862502-cer. mojuense ind. e com. ltda-me-mecanica 
bonfanti sa-r$414,33-dm-nf9417-mv comercio dist. ltda - me-
sollid comercio ltda-r$528,00-dm-27226/04-diego ronilson 
castro laurinho-construnorte materiais de construcao ltda-
r$1339,49-dm-0nt: 024564-cafe vip eireli - me-tabacaria 
jambeiro ltda.-r$2059,60-dm-3811-1/2-igor santos paiva 
ribeiro-almeida brasil c ind eireli-r$806,31-dm-00015319c-
waldelice lima nascimento 0389-banco daycoval s a/mercosul 
espumas industriais l-r$987,70-dm-316/c-jose otavio da s 
fernandes 6967964925-secom - servicos & assessoria s/s ltda - 
me/all brake import-r$388,52-dm-449632768-jose nilton santos 
da cunha-banco safra s a/magalhaes com e dist de alim 
l-r$343,13-dm-reneg01/09-renatta do esperito santo furtado-
banco cooperativo sicredi sa/optipar comercio de produtos 
o-r$670,00-dm-799-04-reabilitar clinica de fi sioterapia s s 
l-extinorte-r$1357,20-dm-12323-mauro goes conduru-martins 
comercio e importacao ltda epp-r$341,24-dm-000057497-
miguel benicio gaia-esequiel dos santos dantas - epp-r$207,88-
dm-10894/009-carlos albuquerque do amaral melo-minas rodas 
servicos & pneus ltda - me-r$380,91-cc-12103000001389-
carlito rebelo da costa-bv fi nanceira s.a credito fi nanciamento e 
investimento-r$1651,06-dm-00351063.0-0107183-marcos 
whelton farias lobato-eletrogeral distribuidora de pecas - eireli-
r$232,09-dm-340205...-m j r santos me-comercial faria c s p s 
ltda-r$611,53-dm-015693-jose ricardo santos dos santos-brasil 
rent a car ltda-r$620,00-dm-014360-laerty augusto queiroz 
fonseca-brasil rent a car ltda-r$93,63-dm-011320-luana de 
castro sauma-brasil rent a car ltda-r$140,46-dm-014525-
marcelo morellida costa amaral-brasil rent a car ltda-r$93,63-
dm-013559-max cardoso lima-brasil rent a car ltda-r$93,63-
dm-12978 6-jose tadeu mendes braga-mix componentes 
automotivos ltda-r$278,63-dm-914/s-a-robson & roberto com 
pecas e ser ltda-nova poliuretanos-r$555,00-ds-servico 02-celso 
ricardo coelho rebelo-moreira assessoria e consultoria de cobr-
r$255,00-dm-278007-joao victor correa da cruz-fmf solucoes 
eireli - me-r$1200,00-dm-020163-ellem ramilde fonseca do 
espirito san-distseg servico e comercio equip de seguranca-
r$275,67-dm-v6m1692162n-ianejaci do socorro da silva 
conceica-calcados marte ltda-r$391,05-dm-047829501-bull 
industria e comercio de madeiras-renner sayerlack 
s.a.-r$407,72-dm-13685/01-m j r santos me-comercial faria 
comercio e servicos prod. seg-r$485,98-dm-442-jose paulo 

souza do nascimento junior-tradicional alimentos ltda epp-
r$510,00-dm-909/a-agnus com atac var rep ltda-credere 
consultoria e fomento mercantil limit/cofax distr de-r$577,44-
dm-1.004153-anke comercio ltda - epp-cooperativa de credito 
vale do itajai - viacr/bella top conf-r$869,00-dm-002.727/04-
maria do socorro da silva alves-industria e comercio de cavilhas 
lufra ltda.-r$971,86-dm-964-jose roberto martins dacosta-jsc 
servicos administrativos ltda/soinox comercio dd me-r$1780,00-
dm-nf1028/1029-catanhedes moveis sob medidas ltda-brehmer 
comercio de maquinas para madeiras e-r$1835,00-dm-
05641/06-wanderly dos santos-implanvet implantes veterinarios 
ltda - epp-r$2299,94-dm-rm000246-l b constru es e incorpora 
es ltda-polimix concreto ltda-r$2340,00-dm-00393-l 10 grafi ca 
eireli-ws comercio e reparacao de maq com e ind-r$2000,00-
dm-0273683101-ada cristina da silva sanches-bcr comercio e 
industria sa-r$267,58-dm-0461079/a-l c alencar comercio de 
confec-linx sist cons ltda-r$363,06-dm-3845 3/3-volga 
construtora ltda-embalamix comercio p d ltda me-r$411,16-dm-
501-1-marcos antonio nascimento de jesus-a s atacadista 
eletronicos ltda me-r$304,15-dm-pb0980111b-a do s lobato mat 
de constr me-banco sofi sa s/a/amazonas industria e comercio 
ltda-r$9120,00-dm-0000022818-engeset engenharia e servicos 
de telecom-presley light telefonia e iluminacao ltd-r$4536,40-
dm-074477/01-alves e abrahim materiais de construcao-higiban 
metais-r$332,25-dm-0063161-samantha do socorro brito 
batista -banco do estado do rio gde do sul s.a/industria de 
ferragens-r$460,97-dm-020917-02-versate telec. serv. integ. 
eireli-epp-braz e braz ltda-r$2104,75-dm-014654-reginaldo 
nascimento de souza-brasil rent a car ltda-r$140,46-dm-
014091-paulo renato santiago sousa-brasil rent a car ltda-
r$93,63-dm-015711-emerson farias elleres-brasil rent a car 
ltda-r$93,63-dm-n9461-05-a g comercio atacadista de alimentos 
lt-mmc industria de produtos nutraceuticos-r$1010,38-dm-682/
b-canavieira e cia ltda me-fundo invest d c m r&g lp/trindade 
importadora e distribuido-r$2056,66-dm-163724/003-marialva 
dos santos vasconcelos-lph s/a industria e comercio-r$650,42-
dm-80072-pedro luiz jorge-magalhaes logistica-r$224,50-dm-
85039-pedro luiz jorge-magalhaes logistica-r$418,00-dm-
4569/4-edna sales araujo 42646049234-criacoes neneju ltda-
r$546,90-dm-2467 d-mpp dos reis epp-clara neve comercio de 
roupas ltda me-r$1178,48-ds-66013/017-dcc solucoes globais 
ltda-b r a exp transp & log eireli-r$646,83-dm-0000190802-
valmir moreira costa-gold brasil logistica ltda-r$564,44-
dm-5673-a2j vendas e operacoes logisticas-ind e com de queijos 
litza-r$8000,00-dm-0202732 02-kezia cristina r da silva fi delis-
guarany industria e comercio ltda-r$343,18-dm-ruab331/01-
roberta madysa gomes pereira-confeccoes koaly ltda me-
r$552,07-dm-0000003717-ismael martins de andrade-
motonorte - motores e maquinas do norte ltda-r$660,00-dm-
909/b-agnus com atac var rep ltda-credere consultoria e fomento 
mercantil limit/cofax distr de-r$691,44-dm-0004748 03-genilson 
richel ferreira da rocha-wabtec brasil fabricacao e manutencao 
de equi-r$946,28-dm-004161517-m e l atacadao das revistas e 
materia-ciranda cultural editora e distribuidora ltda-r$1500,00-
dm-0000003718-ismael martins de andrade-motonorte - 
motores e maquinas do norte ltda-r$1851,70-dm-0001065001-
02557501-m j brito vieira - me-galzerano industria de carrinhos 
e bercos ltd-r$2696,34-dm-24753/2-l a costa da rocha - me-
fl oraervas comercial ltda.-r$10506,15-dm-02016151-a2j vendas 
e operacoes logisti-sancor do br prod alim ltda-r$2510,93-dm-
014968-jose antonio damasceno dos santos-brasil rent a car 
ltda-r$93,63-dm-16920857-serena depilacao expressa ltda-vl 
administradora de franquia ltda-r$454,79-dm-1 1433881-francisco de 
brito cavalcante me-ledervin industria e comercio ltda-r$472,19-dm-
ruab3211/10-fernanda do nascimento cabral-confeccoes koaly ltda 
me-r$502,10-dm-0017046-01-claudir limberger cloth-dispec do 
brasil ind e com de prod agropecuar-r$1020,00-dm-0913672807-
aline menezes miranda-magnum da amazonia-r$686,59-dm-
36240001-norte locadora de veiculos eireli-bremen veiculos ltda-
r$559,44-dm-00000000000-andrea andrade de oliveira abreu-prime 
industria de pneus ltda - me-r$511,05-dm-0001065004-02557501-m 
j brito vieira - me-galzerano industria de carrinhos e bercos ltd-
r$3764,00-dm-00000164430-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$663,00-dm-00000164430-assis & 
duncan comercio de moveis ltd-unicasa industria de moveis s/a-
r$637,67-dm-00000164430-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$554,00-dm-00000164430-assis & 
duncan comercio de moveis ltd-unicasa industria de moveis s/a-
r$618,00-dm-00000164411-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$56,51-dm-00000164411-assis & 
duncan comercio de moveis ltd-unicasa industria de moveis s/a-
r$47,00-dm-00000164411-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$63,00-dm-00000164411-assis & 
duncan comercio de moveis ltd-unicasa industria de moveis s/a-
r$540,98-dm-00000164411-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$470,00-dm-00000164411-assis & 
duncan comercio de moveis ltd-unicasa industria de moveis s/a-
r$220,00-dm-00000164411-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$1013,86-dm-00000164411-assis & 
duncan comercio de moveis ltd-unicasa industria de moveis s/a-

r$880,00-dm-00000164411-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$344,00-dm-00000164411-assis & 
duncan comercio de moveis ltd-unicasa industria de moveis s/a-
r$1561,39-dm-00000164411-assis & duncan comercio de moveis ltd-
unicasa industria de moveis s/a-r$1356,00-dm-4568a-psicultura 
sao joao ltda-comercio varejista de pecas jbl okajima ltda-
r$595,66-dm-811780-edison alves da silva-industria e comercio 
de alimentos gostinho mi/gostinho minei-r$1025,00-dm-
351543/f/g-d n hermes comercio - me-ruy r. da rocha produtos 
ceramicos ltda-r$2064,40-cujos são ditos devedores intimados e 
notifi cados, dentro do prazo de 72 horas pagar ou dar razão do 
não pagamento sob pena de serem lavrados os protestos, 
Belém-Pa 15 de Maio de 2017, Tabelionato II Ofício de Protesto 
Moura Palha - Julio Antonio Gaia Lopes - escrevente juramentado.

Protocolo: 177552

M&M COMÉRCIO DE GÁS LTDA
Extravio: Foram extraviadas as notas fi scais modelo NFVC/2, 
modelo D, da empresa M&M COMÉRCIO DE GÁS LTDA, portadora 
do CNPJ: 14.223.609/0001-34, I.E. 15.346.974-9, que possui a 
documentação inicial 01 até a documentação fi nal 100, registada 
pela AIDF 4403851-0, e também com o documento inicial 101 
até o documento fi nal 600, registrada pela AIDF 4531957-0.

Protocolo: 177556

CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 04A/2017 - 
INEXIGIBILIDADE Nº 04A/2017 - CMR. Celebrado entre 
a Câmara, através da Câmara Municipal de Rurópolis e 
o Contratado: ASP - Automação, Serviços e Produtos de 
Informática Ltda. Objeto: Contratação De Locação de Sistemas 
Integrados de Gestão Publica nas Áreas de Contabilidade Publica 
e Publicação no Portal Transparência de. Vigência: a partir da 
data da assinatura até 31/12/2017. Fundamentado Art. 25, Ii na 
Lei nº 8.666/93. Valor R$ 1.150,00 (um mil e cento e cinquenta 
reais) Mensal, Perfazendo um Valor Total de R$ 13.800,00 (treze 
mil e oitocentos reais), Para a Prestação Dos Serviços. CONTRATO 
Nº 04B/2017. Inexigibilidade nº 04B/2017 - CMR. Celebrado 
entre a Câmara, através da Câmara Municipal de Rurópolis e 
o Contratado: LAY OUT Informática Processamento de Dados 
S/S Ltda - Me. Objeto: Contratação de Locação de Sistemas 
Integrados de Gestão Publica nas Áreas de Informatização 
da Folha de Pagamento e Publicação no Portal Transparência 
de. Vigência: a partir da data da assinatura até 31/12/2017. 
Fundamentado Art. 25, II na Lei nº 8.666/93. Valor R$ 807,00 
(oitocentos e sete reais) Mensal, Perfazendo um Valor Total de R$ 
9.684,00 (nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais), Para a 
Prestação dos Serviços. Andersonn Guimarães Pinto - Presidente 
da Câmara Municipal de Rurópolis.

Protocolo: 177560

ROVARIS ARMAZÉNS GERAIS LTDA
NIRE: 15 201 436 178

CNPJ/MF. Nº 24.364.763/0001-80
REGULAMENTO INTERNO

A sociedade empresária, ROVARIS ARMAZÉNS GERAIS LTDA, 
registrada na Junta Comercial do Estado do PARÁ sob NIRE nº 15 
201 436 178, inscrita no CNPJ nº 24.364.763/0001-80, exercendo 
a sua Atividade Econômica (5211-7/01) - Armazéns gerais - 
emissão de warrant; (4622-2/00) - Comércio atacadista de soja; 
(4623-1/99) - comércio atacadista de matérias-primas agrícolas 
não especifi cadas anteriormente, localizada no endereço, Rodovia 
BR 158, km 15, s/nº, 1 km a esquerda sentido a MT Gleba Caju, 
Zona Rural, no município de Santana do Araguaia, estado do 
Pará, CEP: 68.560-000, ESTABELECE as normas que regerão sua 
atividade de Armazenamento de Mercadorias da seguinte forma:
Artigo1º. Serão recebidas em depósito mercadorias diversas que 
não possuem natureza agropecuária.
Parágrafo Único. Serviços acessórios serão executados desde que 
possíveis e desde que não sejam contrários às disposições legais.
Artigo 2º. A juízo da direção, as mercadorias poderão ser 
recusadas nos seguintes casos:
I - quando não houver espaço sufi ciente para seu armazenamento; e
II - se, em virtude das condições em que elas se acharem, 
puderem danifi car as mercadorias já depositadas.
Artigo 3º. A responsabilidade pelas mercadorias em depósito cessará 
nos casos de alterações de qualidade provenientes da natureza 
ou do acondicionamento daquelas, bem como por força maior.
Artigo 4º. Os depósitos de mercadorias deverão ser feitos por 
ordem do depositante, do seu procurador ou do seu preposto 
e será dirigida à empresa, que emitirá um documento especial 
(denominado Recibo de Depósito), contendo quantidade, 
especifi cação, classifi cação, marca, peso e acondicionamento 
das mercadorias.
Artigo 5º. As indenizações prescreverão em três meses, 
contados da data em que as mercadorias foram ou deveriam ter 
sido entregues, e serão calculadas pelo preço das mercadorias 
em bom estado.


